TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM

Số:  534   /CĐNH

V/v ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do bão số 10
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  02  tháng  10  năm  2013

Kính gửi:

     - Các Công đoàn cấp trên cơ sở;

     - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Ngân hàng VN.
Theo thông báo Ban Chỉ đạo Phòng chống lụt bão Trung ương cho biết: Cơn bão số 10 - Cơn bão lớn có tên Wutip đã đổ bộ vào miền Trung, gây thiệt hại lớn về người và tài sản tại các tỉnh: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị và Thừa Thiên - Huế,...; theo thống kê của Trung tâm PCLB Khu vực miền Trung - Tây Nguyên, bão số 10 đã làm 05 người chết, 02 người mất tích, 159 người bị thương; 365 ngôi nhà bị đổ sập, 161.086 nhà bị tốc mái, 3.581 ngôi nhà bị ngập nước,... ước tính thiệt hại gần 5.000 tỷ đồng.

Hiện nay, nhân dân địa phương các tỉnh nói trên cùng Ban Chỉ đạo Trung ương và địa phương đang từng bước khắc phục khó khăn để giảm bớt những thiệt hại do bão lũ gây ra. Với tinh thần tương thân tương ái, lá lành đùm lá rách, Ban Thường vụ Công đoàn Ngân hàng Việt Nam đề nghị các cấp Công đoàn trong ngành Ngân hàng thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo cấp ủy Đảng, thủ trưởng đơn vị, cân đối khả năng nguồn Quỹ Xã hội - Từ thiện đã được cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị đóng góp để có kế hoạch hỗ trợ, giúp đỡ kịp thời các địa phương bị thiệt hại do bão lũ gây ra.

2. Chỉ đạo các Công đoàn cơ sở thuộc phạm vi quản lý của mình để tổ chức vận động, quyên góp tại chỗ nhằm ủng hộ, giúp đỡ nhân dân trong tỉnh mình có những thiệt hại do bão lũ gây ra.
3. Đại diện Công đoàn Ngân hàng Việt Nam trên địa bàn các tỉnh nói trên báo cáo Ban Cán sự Đảng (nếu có), Ban Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh để có chỉ đạo đoàn viên, lao động ngành Ngân hàng trên địa bàn có những hoạt động xã hội - từ thiện nhằm ủng hộ, giúp đỡ thiết thực đối với đồng bào tại địa phương của mình.
Quá trình triển khai thực hiện, các Công đoàn cấp trên cơ sở, Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Ngân hàng Việt Nam báo cáo kết quả thực hiện về Công đoàn Ngân hàng Việt Nam để tổng hợp báo cáo cấp trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TLĐLĐVN (để báo cáo);
- Đ/c Nguyễn Văn Bình, Bí thư BCS Đảng,

 Thống đốc NHNN (để báo cáo);
- Ban Cán sự Đảng, BLĐ NHNNVN;

- Đảng ủy Cơ quan NHTW;

- Vụ Tổ chức cán bộ NHNN;

- Văn phòng NHNN;

- Thời báo Ngân hàng;

- Các Phó Chủ tịch CĐNHVN;
- Các Ban CĐNHVN;

- Lưu: VT, Ban CS-PL.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
        Nguyễn Đồng Tiến